
Comune di Afragola lì, 26/02/2020

N. Protocollo : ___________ N. Ordinanza : OrdDec00034/2020

IL VICE SINDACO
BIAGIO CASTALDO

Comune di Afragola

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO : ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE. PRIMI PROVVEDIMENTI PRECAUZIONALI DI
CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DEL "CORONAVIRUS" -COVID -19- INTEGRAZIONE

IL VICE SINDACO

RICHIAMATA la precedente ordinanza sindacale n 30 del  24.02.2020 con la quale sono stati disposti primi provvedimenti precauzionali
di contenimento della diffusione del “CORONAVIRUS -COVID 19”;ATTESA la  necessità di precisare che le scuole private/parificate
insistenti sul territorio comunale  possono riprendere regolarmente le attività didattiche  anche prima della data indicata nella citata ordinanza
 (29 febbraio 2020)  una volta che  abbiano   ottemperato ai  prescritti interventi precauzionali di sanificazione dei locali dei propri plessi
scolastici;  

PRECISATO che tale  evenienza è scaturita dalla circostanza che, dovendo le predette  scuole  provvedere alla sanificazione
autonomamente, i tempi di intervento possono risultare più immediati rispetto  ai medesimi interventi presso le strutture pubbliche, per la
qual cosa  una volta soddisfatta la finalità ultima, quale è l’avvenuto intervento di sanificazione degli ambienti scolastici, nulla osta alla 
normale ripresa delle attività scolastiche, a garanzia della continuità delle attività didattiche;Per quanto suesposto;     

VISTO l’art. 50, comma 5 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e ss.mm.ii.;

 Con i poteri della carica

ORDINA

A parziale integrazione e modifica della precedente ordinanza sindacale n  30 del 24.02.2020:

STABILIRE che laddove le scuole private/paritarie insistenti sul territorio comunale hanno regolarmente ottemperato ai prescritti interventi di sanificazione dei propri locali, nulla osta alla ripresa delle attività
scolastiche  anche prima della data  indicata nella ordinanza n.  30 del 24.02.2020  quindi  anche prima del 29 febbraio 2020;

INCARICARE i legali rappresentanti delle scuole private/paritarie, laddove la sanificazione venga effettuata prima del 29 febbraio 2020, di trasmettere prima della riapertura al Locale Comando di polizia Municipale
idonea certificazione di avvenuta sanificazione dei locali interessati; 

INCARICARE il locale Comando di Polizia Municipale di  notificare la presente ordinanza alle scuole interessate e verificare la puntuale osservanza di quanto  in oggetto.   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2020-02-26T12:22:15+0100
	PEDALINO MARIA


		2020-02-26T12:29:30+0100
	CASTALDO BIAGIO




